14  SEXTA - FEIRA, 28 - ABRIL - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
18/2023-PMAP-MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2023-PMAP-
-MA. A Prefeitura municipal de Alto Parnaíba- MA, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na moda-
lidade  Pregão Eletrônico nº 15/2023-PMAP-MA, do tipo Menor
Preço por Item, objetivando o Registro de Preços para eventual
e futura contratação de empresa para fornecimento de material es-
portivo destinados a Prefeitura de Alto Parnaíba- MA, em sessão
pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF)
do dia 12/05/2023 que será conduzido pelo seu Pregoeiro, através
do Portal de Compras da Prefeitura de Alto Parnaíba, disponível em
www.licitacaoaltoparnaiba.com.br, nos termos da Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e De-
creto Municipal nº 005, de 04 de janeiro de 2017, alterado pelo De-
creto Municipal nº 107, de 03 de dezembro de 2018, aplicando-se os
procedimentos determinado pela Lei Complementar n.º 123/2006 al-
terada pela Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014 e, sub-
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666/1993. O edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal de Compras
da Prefeitura de Alto Parnaíba, em www.licitacaoaltoparnaiba.com.br
e site da Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba https://www.altopar-
naiba.ma.gov.br. Alto Parnaíba- MA, 24 de abril de 2023. Euclides
da Silva Moraes. Pregoeiro – Alto Parnaíba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRONI-
CO Nº 032/2023/SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 036/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
nº 8.538/15, e Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidia-
riamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações. Torna público FICA ADIADO PARA as 10h00min, dia
12/05/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, eventual, Con-
tratação de Empresa para aquisição de Suprimentos, Equipamentos
e Eletrônicos de Informática, para atender as necessidades Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Anapurus/MA. A sessão públi-
ca será no portal http://www.licitanet.org.br  .O Edital e seus anexos
estão à disposição no endereço eletrônico http://www.licitanet.org.br
como também por meio do portal da transparência desta prefeitura.
Anapurus/MA, 26 de abril de 2023. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 030/2023/SRP. O Município de Anapurus/MA, com
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto Municipal nº 036/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto
Federal nº 8.538/15, e Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e sub-
sidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Torna público FICA ADIADO PARA as 09h00min, do
dia 12/05/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, contratação
de empresa para prestação de serviços de implantação de educação
4.0 com fornecimento de materiais incluso, de interesse da Secretaria
municipal de Educação, sediada na Av. João Francisco Monteles, SN,
centro, em Anapurus, município do Estado do Maranhão. A sessão
pública será no portal http://www.bnc.org.br .O Edital e seus anexos
estão à disposição no endereço eletrônico http://www.bnc.org.br como
também por meio do portal da transparência desta prefeitura.  Anapurus/
MA, 25 de abril de 2023. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 020/2023/SRP. O Município de Anapurus/
MA, com BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 036/2021, Lei nº 123/06, Lei
147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e Decreto Federal nº 7.892/13
e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Torna público que FICA CANCE-
LADO CERTAME QUE IRIA ACONTECER as 09h00min, dia

29/03/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Contratação de
empresa para aquisição de câmeras de segurança e equipamentos
complementares para centro de monitoramento, com a instalação dos
equipamentos de interesse da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA,
sediada na Av. João Francisco Monteles, SN, centro, em Anapurus,
município do Estado do Maranhão. A sessão pública seria no portal
http://www.bnc.org.br .Anapurus/MA, 25 de abril de 2023. ALMIR
LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2023/
SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
036/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Torna pú-
blico que no dia 17/05/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
Contratação de empresa especializada em Serviços de Manutenção e
Equipamentos Eletrônicos de Informática e fornecimento de supri-
mentos, peças e ou componentes de interesse da secretaria municipal
de Administração, sediada na Av. João Francisco Monteles, SN, cen-
tro, em Anapurus, município do Estado do Maranhão. A sessão públi-
ca será no portal http://www.bnc.org.br .O Edital e seus anexos estão
à disposição no endereço eletrônico http://www.bnc.org.br como tam-
bém por meio do portal da transparência desta prefeitura.  Anapurus/
MA, 25 de abril de 2023. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO Na publica-
ção do Diário Oficial do Estado do dia 23 de março de 2023, seção
03, página 05, Primeiro termo aditivo do contrato nº 110/2022, onde
se ler R$ 21.009,20 (vinte e um mil, nove reais e vinte centavos).
Leia-se: R$ 20.992,40 (vinte mil, novecentos e noventa e dois reais e
quarenta centavos). Barra do Corda – MA, 26 de abril de 2023. Publi-
que-se. NAKYOANE CUNHA ANDRADE. Secretária Municipal de
Saúde/Barra do Corda – MA.

RETIFICAÇÃO DE ADITIVO PROCESSO DE DISPENSA
46/2021 Na publicação do Diário Oficial do Estado do dia 30 de mar-
ço de 2023, seção 03, página 04, onde se lê: ASS: TERMO ADITIVO
Nº 01/2023. Lê-se: ASS TERMO ADITIVO Nº 02/2023. DATA: Bar-
ra do Corda (MA), 26 de abril de 2023. ASS: Publique-se. Mikaela
Oliveira Cabral. Pregoeira do município.

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO Nº 144/2023 Na publicação do di-
ário oficial do estado do dia 30/03/2023, página 50, Processo Admi-
nistrativo nº 2.864/2022 CHAMADA PUBLICA 01/2023, onde-se
lê: CONTRATO Nº 132/2023, Lê-se: CONTRATO Nº 144/2023.
DATA: Barra do Corda (MA), 26 de abril de 2023. ASS: ABDIEL
RAMON NASCIMENTO FILHO Secretária Municipal de Educação
de Barra do Corda - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DAS SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023.
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co-
missão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrônico,
do tipo menor preço por lote, sob o Regime de empreitada por pre-
ço unitário, objetivando: formação de registro de preço para futura
e eventual a contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de sublocação de sistema informatizado voltado à gestão
pública, para atender a demanda dos setores administrativo da Prefei-
tura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, conforme condições,